
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   11.11.2021    
г. Краснодар

 №  1668   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Гребля на байдарках и каноэ 

1.  Борисов Роман 

Сергеевич 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

гребле на байдарках 

и каноэ» 

Министерство  

ФК и С КК 

Селюкин Ф.В. 

2.  Клешнин Федор 

Игоревич 

-«- -«- -«- 

3.  Ковжун Богдан 

Алексеевич 

-«- -«- -«- 

4.  Лейко Ксения 

Михайловна 

-«- -«- -«- 

5.  Хитров Никодим 

Александрович 

-«- -«- -«- 

6.  Цитцер Александр 

Николаевич 

-«- -«- Дарпинян Р.Н. 

7.  Амбросенко 

Екатерина Андреевна 

г. Краснодар,  

МБУ СШ № 4 

ОУ ФК и С МО Константинов 

С.Е. 

8.  Беликов Данила 

Вадимович 

-«- -«- Лыфарь С.В. 

9.  Бижко Ксения 

Артуровна 

-«- -«- Дарпинян Р.Н. 

10.  Васильева Арина 

Антоновна 

-«- -«- Лыфарь С.В. 

11.  Гаговский Максим 

Александрович 

-«- -«- Костенко О.А. 



 2 

1 2 3 4 5 

12.  Ивченко Ксения 

Петровна 

-«- -«- Костенко О.А. 

13.  Краузе Леонид 

Дмитриевич 

-«- -«- Константинов 

С.Е.,  

Костенко О.А. 

14.  Михайлова Юлия 

Олеговна 

-«- -«- Константинов 

С.Е. 

15.  Сошкин Никита 

Сергеевич 

-«- -«- Константинов 

С.Е.,  

Костенко О.А. 

16.  Точилова Милена 

Александровна 

-«- -«- Константинов 

С.Е. 

17.  Филисеенко Архип 

Александрович 

-«- -«- Константинов 

С.Е., 

Костенко О.А. 

18.  Фомченко Никита 

Максимович 

-«- -«- Лыфарь С.В. 

19.  Шевченко Никита 

Владимирович 

-«- -«- Костенко О.А. 

20.  Баранецкий Тихон 

Александрович 

Динской район, 

МБУ ДО ДЮСШ  

№ 1 

ОУ образованием 

МО 

Шершнев А.И., 

Гладких Я.В. 

21.  Билан Дарья 

Денисовна 

-«- -«- -«- 

22.  Кондратенко 

Анастасия 

Алексеевна 

-«- -«- Шершнев А.И. 

23.  Мироненко 

Александра 

Александровна 

Староминский 

район, МБУ ДО 

ДЮСШ «Юность» 

-«- Калинов А.С. 

24.  Мироненко Мария 

Александровна 

-«- -«- -«- 

25.  Сергеева Ульяна 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

26.  Щербина Андрей 

Михайлович 

-«- -«- Тетерев В.С., 

Тетерева Н.Е. 

27.  Дмитренко Данил 

Сергеевич 

Тимашевский район, 

МАУ СШ 

ОУ ФК и С МО Титова Е.А. 

28.  Сычев Леонид 

Вячеславович 

-«- -«- Гурьянова О.П. 

Плавание 

29.  Горина Алиса 

Андреевна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

плаванию» 

Министерство  

ФК и С КК 

Гузенко Л.И. 

30.  Донских Максим 

Сергеевич 

-«- -«- Буркова В.И. 

31.  Кулиш Богдан 

Андреевич 

-«- -«- Шинкаренко 

М.А. 

32.  Маковей Степан 

Сергеевич 

-«- -«- Лычков В.Ю. 



 3 

1 2 3 4 5 

33.  Нечаев Максим 

Николаевич 

г. Краснодар,  

МАОУ ДО СШ № 6 

ОУ образованием 

МО 

Галаганова Н.А. 

34.  Володин Ефим 

Павлович 

г. Краснодар,  

СШ (ОРК им. А.Н. 

Москаленко) СЦ (г. 

Краснодар) филиала 

ФАУ МО РФ ЦСКА  

Минобороны 

России 

Бабченко Е.Н., 

Бабченко В.Н., 

Федорова Е.А. 

35.  Карпачев Никита 

Андреевич 

-«- -«- -«- 

36.  Нарожний Василий 

Романович 

-«- -«- -«- 

37.  Титов Максим 

Иванович 

-«- -«- -«- 

38.  Беженарь Александр 

Денисович 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимпиец» 

ОУ образованием 

МО 

Гирель Г.П. 

39.  Айдинов Александр 

Янисович 

г-к Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ № 2 

-«- Романенко А.А. 

40.  Клюс Дмитрий 

Константинович 

Белореченский 

район, МАУ СШОР 

«Волна» 

ОУ ФК и С МО Верич А.А. 

41.  Бреславцев Назар 

Романович 

Выселковский 

район, МАУ ДО 

ДЮСШ «Виктория» 

ОУ образованием 

МО 

Морозова М.С. 

42.  Федосов Михаил 

Дмитриевич 

Динской район,  

АУ СШ «Нептун» 

ОУ ФК и С МО Моторыгина 

Т.И. 

43.  Арзуманова Амалия 

Романовна 

Ейский район,  

МБУ СШ «Олимп» 

-«- Шаповалова Е.В. 

44.  Степанов Никита 

Сергеевич 

-«- -«- Тарасов В.В. 

45.  Васильчиков Артем 

Александрович 

Кавказский район, 

МБУ СШ 

«Буревестник» 

-«- Панкова Н.Ю. 

46.  Костин Артем 

Игоревич 

-«- -«- Куварзин И.В. 

Рукопашный бой 

47.  Зеленский Никита 

Юрьевич 

г-к Анапа, МКУДО 

ДЮСШ № 6 

ОУ образованием 

МО 

Дердерьян О.В. 

48.  Чешенко Николай 

Николаевич 

Динской район, ГБУ 

КК СШ «Краевой 

центр единоборств» 

Министерство  

ФК и С КК 

Качкин А.А. 

Тяжелая атлетика 

49.  Щерба Вадим 

Николаевич 

г. Горячий Ключ, 

МАУ ДО ДЮСШ  

№ 1 

ОУ образованием 

МО 

Каверин А.В. 

50.  Лелюшенко Егор 

Валентинович 

Каневской район, 

МБУ СШ «Легион» 

ОУ ФК и С МО Рябцев В.И. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по видам спорта: 



 4 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Гребля на байдарках и каноэ 

1.  Жуков Егор Ильич г. Краснодар,  

МБУ СШ № 4 

ОУ ФК и С МО Абрамов А.А. 

Гребной спорт 

2.  Кузнецова Анна 

Сергеевна 

Ленинградский 

район, МБУ СШ 

«Лидер» 

ОУ ФК и С МО Кащеев В.П. 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства (Пота-

нин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ми-

нистерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тече-

ние 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Временно исполняющий  

обязанности министра С.А. Мясищев 


